Ego Willelmus comes et uxor mea Mathildis tradimus huic sanctæ æcclesiæ villam Barge cum æcclesia et molendino et cæteris omnibus appenditiis. Addimus villam quæ vocatur Calfur cum æcclesia et molendino et cæteris appendiciis. De villa quæ vocatur Ranvilla quartam partem, in territorio ipsius æcclesiæ in villa quæ

Cadomum dicitur ducentos et quadraginta acros terre et octo acros de pratis et in insula de Gersoi terram unius carruce et unum molendinum et medietatem decimarum sex parrochiarum ejusdem insule et decimam Dive de theloneo et de balenis et de sale. Addimus etiam decimam de Batvent et de Diveta et de theloneo et prefectura et de sale. Itemque decimam de Waci et de Scocei et de theloneo et prefectura et molendinis et piscibus, tradimus etiam terram unius carruce in valle de Bures.

Concedente autem comite, emit comitissa de Milone et Lechelina uxore sua quicquid habebant in villa quæ Valcellis et in æcclesia ejusdem ville et in molendino .IIII.or viginti libris ; hujus rei testes sunt Hubertus de Ria, Radulfus camerarius, Walerannus, Godefredus coquus, et dedit Sanctæ Trinitati.

Emit etiam comitissa, annuente comite, de Roberto et de Willermo filiis Wimundi Cufel, villam quæ vocatur Eschenelvilla .XXXII. libris et duobus modiis frumenti, et dedit predicto loco, et abbatissa cætereque sanctimonialia concesserunt illis ipsius loci orationes. Hujus conventionis testes sunt : Hunfridus camerarius, Bernardus filius Clot, Stephanus serviens comitisse, Herbertus Folenfant, Radulfus frater ejus.

Et abbatissa postea emit de predicto Roberto filio Wimundi illam terram quam possidebat in Herufi villa centum solidos. Testibus supradictis Hunfrido et cæteris. Balduinus filius Gilleberti comitis et uxor ejus Emma pro animarum redemptione dederunt supradicte æcclesiæ decimam de la foret d'Aurenchedin cum omnibus ecclesiis et ducentos acros terre per deprecationem comitisse. Deditque illis comitissa in amicicia multisque retributionibus .XXX. libras. Emit etiam comitissa medietem ecclesie de Burnolfi villa cum decima et dedit Sancte Trinitati.

Item in villa Sancti Aniani emit comitissa, annuente comite, triginta et unum acros terræ et dedit predictæ æcclesiæ. In Cadomo emit comitissa de Waleranno filio Rannulfi monetarii terram unius carrucæ, et in Amblida unum molendinum, et illam terram quam frater suus Conanus in eadem villa tenuit in alodio, viginti libris et uno marco auri, annuente comite, et dedit Sanctæ Trinitati. Hujus rei testes sunt Giraldu dapifer et Hugo de Rosel et Rannulfus filius Otueri.

In villa quæ dicitur Billei dedit comes Sanctæ Trinitati illam terram quam Ernestus clericus tenuit de illo. Item in eadem villa dedit comes illam terram quam ibi tenuit Radulfus cognomento Billei pro filia Willelmi filii Radulfi ibi facta monacha in æcclesia Sanctæ Trinitatis.

Adeladis autem ipsius æcclesiæ monacha, filia Turstini Haldup, deprecata est misericordiam comitis Willelmi quod illas terras quas pater suus sibi dederat in conjugio et quas ipsa illo tempore ab ipso tenebat comite Sanctæ Trinitati daret et illa concessit sibi medietatem elemosynæ, ea conditione quod sub eo tutore suisque heredibus firma res permaneret, videlicet medietatem villæ quæ dicitur Carpiket et medietatem æcclesiæ et duas partes villæ quæ vocatur Puteus ; et inter Filkerolas et Estarvillam novem .XX.ti acros terræ ; et illam terram quam Osmelinus filius Theoderici et Herbertus Folenfant tenent in Goisbertivilla et in Demolt villa et in Culvertvilla ; et in Cosneriis dimidium molendinum et terram unius carrucæ ; et in Rusca villa terram unius carrucæ ; et in Ingulfi villa terram quam ibi tenuit Ansethillus et in Calva villa sexaginta acros terræ.

Stigandus de Mansu Odonis dedit, annuente comite, Sanctæ Trinitati pro filia sua monacha ibi facta, æcclesias Phalesiæ, cum decimis et sepulturis et unum molendinum et in villa quæ dicitur Vibrai unam ecclesiam cum decima ejusdem villæ et sepultura. Et Willermus filius Osberni dedit pro anima sua prenominate æcclesiæ quadraginta acros terræ in Cambis, concedente Odone cujus fuit alodium.

Rogerius de Molbrai dedit Sanctæ Trinitati illam terram quam habebat in Grainvilla pro filia sua ibi facta monacha, testes sunt hujus rei Droco de Sancto Vigore et Reinaldus de Glanvilla.

Rogerius filius Hugonis de Monasteriis dedit pro matre sua ibi Deo consecrata Sanctæ Trinitati villam quæ dicitur Salam cum æcclesia et molendino et dimidiam silvam de Monte Albolt et monasterium de Vallis cum decima ipsius ville et terram unius aratri. Hujus rei testes sunt Hugo de Monteforti, Ricardus de Belfo et Hunfredus frater ejus.

Fulco de Alnoy et Fulcolinus ejus filius dederunt Sanctæ Trinitati pro redemptione animarum suarum terram de Folebec cum æcclesia et molendinis cæterisque appendiciis tam in planis quam in silvis, medietatem pro animabus suis ut predictum est, alteram medietatem pro Hadvisa, uxore sua. Hujus rei testes sunt Buchardus de Insula, Willelmus filius Osberni. Ex communi autem consensu tam comitis Willelmi quam archiepiscopi Maurilii atque Odonis episcopi huic loco prelati et episcoporum Hugonis Luxoviensis, Johannis Abrincensis, cæterorumque nobilium, Willelmi Osbernide (sic), Rogerii de Monte Gomerico, Hugonis de Monte Forti, Radulfi camerarii, hujus rei testium, permissum est hanc æcclesiam fore liberam tam in clero quam in abbatissa et in sanctimonialibus et ejusdem æcclesiæ cibo sustentatis famulis ab omni pecuniæ debito, hoc excepto quod divinæ subjacet correptioni. Concessit etiam episcopus Odo ut quicumque Cadomensium in vita sua sepulturam sibi in hoc loco elegerit, non exigat ab eo presbiter suus sepulturam. Præterea prefactus comes gloriosissimus et uxor ejus cum filiis suis, Deo eodem die obtulerunt filiam suam Cæciliam nomine, favente archiepiscopo Rotomagense cum cæteris presulibus, quatinus in eodem loco deifice videlicet Trinitatis ipsi in habitu religionis perenniter serviret, cujus munere tam prolem quam cætera bona intelligunt se possidere.